1 / 1

上田市 プレスリリース
令和７年３月５日

報道機関 各位

上田市地域防災計画の作成及び実施の推進、関係機関による情報共有等を図る

ため、下記のとおり上田市防災会議を開催します。

 【上田市防災会議について】

   上田市防災会議条例を設置根拠として、上田市地域防災計画の作成及び実施

の推進、市域に係る防災に関する重要事項の審議等を行う。

【開催概要】

１ 日 時

令和７年３月２１日（金曜日）午後１時３０分から午後３時（予定）

２ 会 場

上田市役所 本庁舎５階 大会議室

３ 審議事項

 （１）上田市地域防災計画の一部修正（案）について

 （２）令和７年度上田市防災訓練（案）について

４ 出席者

  委員 ４５名

（市長（会長）、国、長野県、自衛隊、警察、消防、ライフライン機関、交通

機関、放送事業者等）

【上田市地域防災計画について】

   災害対策基本法の規定に基づき、当市における災害に対処するための基本的

かつ総合的な計画として、上田市防災会議が作成する防災計画

本件に関する問合せ先
上田市  危機管理防災課
課長 山田  担当者：係長 井出
℡0268-21-0123

上田市地域防災計画の修正等を審議

～ 「令和６年度上田市防災会議」開催 ～